reliquidación de la base pensional y el reajuste ordenado, a partir del 16 de octubre de 

2016, por efecto de la prescripción. 

De igual forma, se condenó en costas a la CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 

POLICÍA NACIONAL (CASUR), fijando como agencias en derecho la suma de TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($359.842).  

Notificada la sentencia condenatoria, el apoderado de la entidad demandada 

presentó de manera oportuna recurso de apelación4, allegando además la Certificación 

No. 0058-2023 del 23 de marzo de 2023, a través de la cual la Secretaría Técnica del